
 

 

 
 

 

 

 
DESA TIYARAN 

KECAMATAN BULU  

KABUPATEN SUKOHARJO 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DESA TIYARAN 
NOMOR : 141/04/I/2023 

 

TENTANG  

 
PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

KEPALA DESA TIYARAN, 
 

 
Menimbang : a. bahwa  dalam rangka menentukan skala prioritas kegiatan 

dan menjamin efektifitas dan efisiensi penggunaan Alokasi 

Dana Desa maka perlu adanya Penggunaan Alokasi Dana 

Desa (ADD) untuk itu perlu dilakukan musyawarah di desa;                                          

  b. bahwa berdasarkan hasil musyawarah di desa telah 

menyepakati penggunaan Alokasi Dana Desa (ADD) Tahun 

2023; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Keputusan 

Kepala desa. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42) sebagaimana telah diubah dengan Undang–undang Nomor 

9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

dengan mengubah Undang undang Nomor 13 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

 

 

 

SALINAN 



 

2. Undang-Undang  Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 

Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 29 Tahun 2017 tentang  

Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Pemerintahan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 30); 

 

 

 

 



 

7.  Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 45 Taun 2018 Tentang 

daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal – Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Dikabupaten Sukoharjo           

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2018 Nomor 45); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2020 Nomor 9); 

9. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2015 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Desa 

di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo 

Tahun 2015 Nomor 440) sebagaiman telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 37 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 

2015 tentang Tata Cara Pengalokasian dan Pembagian 

Alokasi Dana Desa di Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 37); 

10. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa  di Kabupaten Sukoharjo (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 9); 

11. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang Sah 

bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten 

Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 

Nomor 43); 

12. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 48 Tahun 2019 tentang 

Penggunaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 48); 

13. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 69 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Kabupaten Sukoharjo Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2020 Nomor 69); 

14. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 79 Tahun 2020 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2020 Nomor 79); 

 



 

15. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 89 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Penyaluran dan Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2021 Nomor 89); 

16. Peraturan Desa Tiyaran  Nomor 2 Tahun 2017 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJMDesa) 

Tahun 2017-2022  (Lembaran Desa Tiyaran Tahun 2017 

Nomor 2); 

17. Peraturan Desa Tiyaran Nomor 6 Tahun 2017 tentang 

Struktur Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa 

(Lembaran Desa Tiyaran Tahun 2017 Nomor 6);  

18. Peraturan Desa Tiyaran Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Desa (Lembaran Desa Tiyaran 

Tahun 2019 Nomor 2); 

19. Peraturan Desa Tiyaran Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Tiyaran  

Tahun 2019 Nomor 3); 

20. Peraturan Desa Tiyaran  Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP-Des) Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Desa Tiyaran Tahun 2022 Nomor 2); 

21. Peraturan Desa Tiyaran  Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2023 (Lembaran Desa Tiyaran  Tahun 2022 Nomor 4). 

 

 

MEMUTUSKAN  :              

Menetapkan : 

KESATU : Penggunaan Alokasi Dana Desa (ADD) Tahun 2023 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan  ini. 

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

         

Ditetapkan di Tiyaran 

        pada tanggal  4 Januari 2023 
                   KEPALA DESA TIYARAN, 

 

                   ttd 
 

 

              SUNARDI 
 



 

 

 

Tembusan: Dikirim kepada yth: 

1. Bupati Sukoharjo di Sukoharjo; 

2. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa 

     Kabupaten Sukoharjo di Sukoharjo; 

3. Camat Bulu di Bulu 

4. Arsip. 

 
 

 
 

  

  



I BID.PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

A Penyelenggaraan Belanja Siltap,  Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa
1 Penghasilan Tetap  dan Tunj. Kades 69,000,000.00         

Penghasilan tetap Kepala Desa 54,000,000.00         
Tunjangan Kepala Desa 15,000,000.00         

2 Siltap dan Tunj.  Perangkat Desa 391,800,000.00       
Siltap Sekretaris Desa 36,000,000.00         
Siltap Perangkat Desa 270,000,000.00       
Tunjangan Sekretaris Desa 10,200,000.00         
Tunjangan Perangkat Desa 75,600,000.00         

3 Penyedia Jaminan Sosial Kades dan Perangkat Desa 16,344,000.00         
Jaminan Kesehatan Kepala Desa 2,160,000.00           
Jaminan Kesehatan Sekretaris Desa 1,440,000.00           
Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 10,800,000.00         
Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 291,600.00              
Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 1,652,400.00           

4 Penyedia Tunjangan BPD 55,200,000.00         
Tunjangan Ketua BPD 7,800,000.00           
Tunjangan Wakil ketua BPD 7,200,000.00           
Tunjangan Sekretaris BPD 6,600,000.00           
Tunjangan ketua Bidang BPD 12,000,000.00         
Tunjangan  Anggota BPD 21,600,000.00         

B Penyedia Operasional Pemdes
Belanja Honorarium 48,600,000.00         

- Honorarium PPKPD 9,000,000.00           
- Honorarium PPKD

1. Koordinator PPKD 7,200,000.00           
2. Bendahara PPKD 6,000,000.00           
3. Anggota PPKD 19,200,000.00         
Honor penjaga kantor 7,200,000.00           
PENYEDIAAN  OPERSIONAL RT/ RW 111,600,000.00       
Belanja makan mimum rapat RT 79,200,000.00         
Belanja Makan Minum rapat RW 32,400,000.00         -                           
KEGIATAN PENYELENGGARAAN TATA PRAJA PEMERINTAHAN 60,541,000.00         
Penyelenggaraan Pilkades 60,541,000.00         

753,085,000.00       

JUMLAH (Rp.) KET

JUMLAH

NO. URAIAN BELANJA

DAFTAR RINCIAN 
PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA (ADD)

DESA TIYARAN KECAMATAN BULU
TAHUN ANGGARAN 2023

Lampiran I: Keputusan Kepala Desa Tiyaran
Nomor       : 141/4/I/2023
Tanggal     : 4 Januari 2023

KEPALA DESA TIYARAN

ttd

SUNARDI,SP



NO JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER JUMLAH

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

I 31,200,000  31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000  31,200,000 374,400,000  
A. 31,200,000  31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000  31,200,000 374,400,000  

1. 30,000,000  30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000 30,000,000  30,000,000  30,000,000 30,000,000  30,000,000  30,000,000  30,000,000 360,000,000  
 01    Penghasilan Tetap Kepala Desa 4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    4,500,000    54,000,000    

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000        4,500,000        4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000        4,500,000       54,000,000        
Penghasilan Tetap Kepala Desa 4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000        4,500,000        4,500,000       4,500,000       4,500,000       4,500,000        4,500,000       54,000,000        
01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 4,500,000 54,000,000        

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 25,500,000     25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000     25,500,000    306,000,000     

 02    Penghasilan Tetap Perangkat Desa 25,500,000     25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000     25,500,000    306,000,000     
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 25,500,000     25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000     25,500,000    306,000,000     

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 25,500,000     25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000    25,500,000     25,500,000     25,500,000     25,500,000    306,000,000     
1 Penghasilan Tetap Sekretaris Desa 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 36,000,000        
2 Penghasilan Tetap Kaur Keuangan 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
3 Penghasilan Tetap Kasi Kesra 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
4 Penghasilan Tetap Kasi Pemerintahan 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
5 Penghasilan Tetap Kaur TU dan Umum 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
6 Penghasilan Tetap Kaur Perencanaan 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
7 Penghasilan Tetap Kadus I 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
8 Penghasilan Tetap Kadus II 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        
9 Penghasilan Tetap Kadus III 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        

10 Penghasilan Tetap Kadus IV 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 30,000,000        

2. 1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    14,400,000    
01    Jaminan Sosial Kepala Desa 180,000           180,000          180,000          180,000          180,000          180,000           180,000           180,000          180,000           180,000           180,000           180,000          2,160,000          

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 180,000           180,000          180,000          180,000          180,000          180,000           180,000           180,000          180,000           180,000           180,000           180,000          2,160,000          
 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 2,160,000          
01 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 2,160,000          
 02    Jaminan Sosial perangkat Desa 1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000        1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000       12,240,000        

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000        1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000       12,240,000        
02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000        1,020,000       1,020,000       1,020,000       1,020,000        1,020,000       12,240,000        

1 Jaminan Kesehatan Sekretaris Desa 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 1,440,000          
2 Jaminan Kesehatan Kaur Keuangan 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
3 Jaminan Kesehatan Kasi Kesra 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
4 Jaminan Kesehatan Kasi Pemerintahan 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
5 Jaminan Kesehatan Kaur TU dan Umum 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
6 Jaminan Kesehatan  Kaur Perencanaan 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
7 Jaminan Kesehatan  Kadus I 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
8 Jaminan Kesehatan  Kadus II 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
9 Jaminan Kesehatan  Kadus III 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          

10 Jaminan Kesehatan  Kadus IV 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 1,200,000          
31,200,000  31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000 31,200,000  31,200,000  31,200,000  31,200,000 374,400,000  

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

JUMLAH TOTAL 

DAFTAR RINCIAN PENGGUNAAN ADD DESA TIYARAN KECAMATAN BULU

U R A I A N

2

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Kepala Desa Tiyaran,

ttd

SUNARDI,SP

Lampiran II : Keputusan Kepala Desa Tiyaran
Nomor : 141/4/2023
Tanggal : 4 Januari 2023



BID.PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 159,072,000.00      159,072,000.00      318,144,000.00     

A Penyelenggaraan Belanja Siltap,  Tunjangan dan Operasional Pemerintah Desa
1 Penghasilan Tetap  dan Tunj. Kades 7,500,000.00          7,500,000.00          15,000,000.00       

Tunjangan Kepala Desa 7,500,000.00          7,500,000.00           15,000,000.00       
-                           

2 Siltap dan Tunj.  Perangkat Desa 42,900,000.00        42,900,000.00        85,800,000.00       
Tunjangan Sekretaris Desa 5,100,000.00          5,100,000.00           10,200,000.00       
Tunjangan Perangkat Desa 37,800,000.00        37,800,000.00        75,600,000.00       

-                           
3 Penyedia Jaminan Sosial Kades dan Perangkat Desa 972,000.00             972,000.00              1,944,000.00          
- Jaminan Ketenagakerjaan

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 145,800.00              145,800.00              291,600.00             
Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 826,200.00              826,200.00              1,652,400.00          

-                           
4 Penyedia Tunjangan BPD 27,600,000.00        27,600,000.00        55,200,000.00       

Tunjangan Ketua BPD 3,900,000.00          3,900,000.00           7,800,000.00          
Tunjangan Wakil ketua BPD 3,600,000.00          3,600,000.00           7,200,000.00          
Tunjangan Sekretaris BPD 3,300,000.00          3,300,000.00           6,600,000.00          
Tunjangan ketua Bidang BPD 6,000,000.00          6,000,000.00           12,000,000.00       
Tunjangan  Anggota BPD 10,800,000.00        10,800,000.00        21,600,000.00       

B Penyedia Operasional Pemdes 24,300,000.00        24,300,000.00        48,600,000.00       
Belanja Honorarium 

- Honorarium PPKPD 4,500,000.00          4,500,000.00           9,000,000.00          
- Honorarium PPKD -                           

1. Koordinator PPKD 3,600,000.00          3,600,000.00           7,200,000.00          
2. Bendahara PPKD 3,000,000.00          3,000,000.00           6,000,000.00          
3. Anggota PPKD 9,600,000.00          9,600,000.00           19,200,000.00       

- Honorarium Penjaga Kantor 3,600,000.00          3,600,000.00           7,200,000.00          
PENYEDIAAN  OPERSIONAL RT/ RW 55,800,000.00        55,800,000.00        111,600,000.00     
Belanja makan mimum rapat RT 39,600,000.00        39,600,000.00        79,200,000.00       
Belanja Makan Minum rapat RW 16,200,000.00        16,200,000.00        32,400,000.00       

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 30,270,500.00        30,270,500.00        60,541,000.00       

Pembinaan PKK 30,270,500.00        30,270,500.00        60,541,000.00       

189,342,500.00      189,342,500.00      378,685,000.00     

KEPALA DESA TIYARAN

ttd

SUNARDI

JUMLAH 100%

JUMLAH

URAIAN BELANJA TAHAP I (50%) TAHAP II (50%)

DAFTAR RINCIAN PENGGUNAAN ALOKASI DANA DESA (ADD)
DESA TIYARAN KECAMATAN BULU

TAHUN ANGGARAN 2023

Lampiran III: Keputusan Kepala Desa Tiyaran
Nomor         : 141/4/I/2023
Tanggal       : 4 Januari 2023


